島原市報道資料

平成 2 8年 7月 2 7 日

報道関係者 各位

「精霊船」の展示について

標記のことにつきまして、下記のとおり実施されますので、お知らせします。

記

1. 日 時 7月 3 0 日 (;±;)~8 月 15 日 (月)

2. 場 所 鯉の泳ぐまち観光交流センター「清流亭」

3, 概 要 o島原の伝統行事である「精霊流し」を観光客の皆様に紹介するため、
「精霊船」を展示する。

・精霊船の大きさについては

(高さ) 約 2,5m × (全長) 約 4m

・今回の展示については、「精霊流し行事実施協議会」「有志の皆さん」

で実施されます。

4, その他 展示した精霊船は、 8月 15 日に第二小学校の児童、保護者等により、

霊丘公園で担いでもらう予定です。

※島原の「精霊流し」は、 3 0 0年以上も受け継がれている市を代表
する伝統行事。竹とワラで作った精霊船に、上質の和紙と木を丹念
に張り合わせて作り造花をあしらった「切子灯寵」を飾り付けると
いう独特なものです。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

等
担当 島原市 しまばら観光おもてなし課

観光・ジオパーク班 担当 ,北島

電話 ・0957‐63‐1111( 内線 212)

E‐ma ・1,kanko@c ・tysh ・mabara lgip 島原守護神 しまばらん